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Odpowiedź na petycję

Szanowny Panie,

Odpowiadając na Pana wystąpienie z dnia 19 listopada 2021 r., zawierające postulat podjęcia 
inicjatywy legislacyjnej zmierzającej do zmiany ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym 
od osób prawnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1800 z późn. zm.), zwanej dalej: „ustawą o CIT”, w zakresie art. 
4a pkt 5 lit. a., dziękuję bardzo za zgłoszenie postulatu. Jednocześnie uprzejmie informuję, że postulat 
nie zasługuje na uwzględnienie i wyjaśniam.1

Zakwalifikowanie wystąpienia jako petycji

Swoją korespondencję zakwalifikował Pan jako petycję. Jest to zgodne z przepisami ustawy o 
petycjach. Przedmiotem petycji może być bowiem żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań kompetencji adresata petycji.2

Zgłoszony postulat i jego uzasadnienie

Uzasadniając zgłaszany postulat o podjęcie inicjatywy legislacyjnej wskazał Pan, że art. 4a pkt 5 lit. a 
ustawy o CIT przywołuje uchyloną ustawę oraz że postulowana zmiana służy porządkowaniu prawa.

1 Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).
2 Art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach

mailto:kancelaria@mf.gov.pl
mailto:kancelaria@mf.gov.pl


2/2 

Stanowisko wobec propozycji zawartej w petycji
Ministerstwo Finansów jest świadome, iż ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o dostosowaniu górnictwa 
węgla kamiennego do funkcjonowania w warunkach gospodarki rynkowej oraz szczególnych 
uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych (Dz.U. poz. 1112, z późn. zm.) – wskazana w art. 4a pkt 5 
lit. a.  ustawy o CIT -  utraciła moc z dniem 26 grudnia 2003 r. na podstawie art. 55 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 2003-2006 (Dz.U. poz. 2037).

Jednakże, na dzień odpowiedzi na niniejszą petycję Ministerstwo Finansów nie jest w posiadaniu 
całkowicie pewnych informacji, iż wskazana ustawa nie wywołuje już żadnych skutków prawnych lub 
faktycznych, wynikających w szczególności z odroczenia zobowiązań, które mogłyby potencjalnie być 
objęte przepisami ustawy o CIT.

Wykonanie takiej kompleksowej analizy jest - na dzień sporządzenia niniejszego pisma - niecelowe. 

Tym samym, bez powyższych informacji, istnieje obawa, iż uchylenie art. 4a pkt 5 lit. a ustawy o CIT 
może wpłynąć negatywnie na pojedyncze zdarzenia lub rozliczenia wynikające z ustawy z dnia 26 
listopada 1998 r. o dostosowaniu górnictwa węgla kamiennego do funkcjonowania w warunkach 
gospodarki rynkowej oraz szczególnych uprawnieniach i zadaniach gmin górniczych. O ile jest to bardzo 
mało prawdopodobne, z drugiej strony brak jest podstaw, aby to zupełnie wykluczyć.

Stąd, w Ministerstwie Finansów nie planuje się w najbliższym czasie podejmowania działań 
zmierzających do nowelizowania przepisów ustawy o CIT w proponowanym przez Pana zakresie.

Podstawa prawna
1. Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

2. Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1800 z późn. zm.).

Z wyrazami szacunku

Dyrektor
Departamentu Podatków Dochodowych

Jarosław Szatański

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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